Telefanica de
Coyhaique’

Adecuaciéan Tarifaria

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccién, y de Transporte y Telecomunicaciones,

con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a
partir del dia 25 de Febrero del 2022

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES

1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local ‘(Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,
Rurales y de servicios pablicos del mismo tipo)

Horario Normal
Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitaci6n e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor
Cambio de NGmero solicitado por el suscriptor
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefénica

Visita de Diagnostico

Facilidades parala aplicacion de la portabilidad
Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacian (Visualizacion)
Medidor de Consumo Instalacién y Sellado

1.2.1 FUNCI RATIVAS PARA ssCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de numeracion complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Ndmero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Liamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON VA

$02910

$0,2182

$0,1455

$0,2821

$02116

$0,1410

$1.064,7979

$2.502,1110

$255,1568

21,3404

$3.052,4631

$3.902,7046

$ 3.884,8067

$ 45839014

$ 18.508,2447

$2.358,6256

$12.355,3868

$6.551,4654

$30.372,6165

$13.968,4436

$11.2767

$4.114,6651

$0,1607

$0,1206

$0,0803

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexi6n al PTR sin facilidades de conmutacion y transmision
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)

Cargo por Desconexion Troncales

Conexién al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE

Conexian al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

2.2.2 Adecuacion de obras civiles
AREA 1

Adec. 0.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. 0.C. Canalizacion por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
(Cargo Conexion a FDF o IDF

Renta Conexion a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacién.
AREA 1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacion (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

2.24 i de tréfico de las
odelos

Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el codigo portador
ola ion asociada al servicio i

Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores
yasumini de servicios i

AREA 1
Medician (Cargo por registro)

Tasacién (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)
Administracion de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Informacian sobre Actualizacion y Modificacion de Redes Telefénicas

Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)

Acceso remoto a informacion actualizada

Habilitacion en la red de la Concesionaria

Mantencion y operacion del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria
Activacion o desactivacion de suscriptor

$0,1068
$0,0802
$0,0535

$41.621,8967
§ 13.037,7034
$70.753,5880
§70.071,4420
$41.487,3501
§175.214,8770

§537.765,4144
$22.782,9978
$296.703,5091
$336.840,1714
$1.407,8873
$191.368,6812

$366.830,3641
$20.214,6205
§$17.603 4244
$ 366.830,3641
$ 744,2291
$135,0284

§ 19.345,0836

$ 134.681,9831

$213.240,1640

$ 40,9963

$88.590,5864
$93.291,1487
$1.487.528,0226
$11.611,0435
$2.196.137,4767
$5.805,5217

3. Servicios de transmisién y/o conmutacion de sefiales

provistos como circuitos privados, dentro de Ia zona primaria
i a ionari isionarias y piblico en general.

Servicio Par de Cobre
Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacion Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacian de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacién Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacién de Obras Civiles
Cargo por Camara Habilitada

Habilitacion y uso de tanel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexion a FDF 6 IDF
Mantenci6n de Terminacion por Cx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacién
Habilitacion Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

$ 20.794,5447

$13.734,8025

$9.280,0773

$23.740,8150

$366.830,3641

$20.214,6205

$ 7.100,6492

$367.373,9737

$ 744,2291

$19.192,5819

$ 134,8286

$17.603,6244

$537.765,4144

$191.368,6812

$22.782,9978

$296.703,5091

$336.840,1714

$1.407,8873

$ 46.865,8474

$471.497,2843

$29.594,2991

$18.525.452,0823

$64.510.764,2474

$20.958,6429

$3.083,1766

$3.522,8998

Renta anual

Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexi6n del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefanico
Cargo por conexion para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$ 188.909,9372
$17.731,5477

$23.694,5513

$9.785,4335

$1.909,0746

$6.223,4617

$51.221,6432




